РЕШЕНИЕ

Совета Большебуртасского  сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан

16.12. 2021 года         № 28

О внесении изменений в Решение Совета

муниципального образования

«Большебуртасское сельское поселение

Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан» от 08.09.2017 №52 «О

статусе депутата Совета Совета

муниципального образования

«Большебуртасское сельское поселение

Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131 ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 30

апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования "Большебуртасское

сельское поселение Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан", Совет

муниципального образования " Большебуртасское сельское поселение Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан" РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета муниципального образования «Большебуртасское сельское

поселение Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» от 08.09.2017

№52 «О статусе депутата Совета Совета муниципального образования «Большебуртасское

сельское поселение Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан»

следующие изменения:

1) пункт 7 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

"7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с

которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного

самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на

территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного

гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации

быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным

договором Российской Федерации;".

Председатель Совета-

Глава муниципального образования

«Большебуртасское сельское поселение

Камско-Устьинского муниципального

района Республики Татарстан»                                                                                      Р.С.Сагдиев

2